
 
２０２３年１２月１０日 

皆 様              
杉並・地域エネルギー協議会 

代表  市橋 綾子 

    太陽光発電データ提供のご協力のお願い 

初冬の候、皆様におかれましてはご清祥にてお過ごしのことと存じ上げます。いつも私どもの活動

にご理解を頂きありがとうございます。お宅様の太陽光発電機器は順調に動いていますでしょう

か？ 今年度も２月に「太陽光発電機器情報交換会・発電データパネル展」を開催いたします。今回

も皆様から発電データのご提供をいただき、パネル化（個人情報は載せません）して参加者にお示し

したいと思っています。「太陽光発電データ提供と事例パネル」についての調査票をお送りいたしま

すので、是非ご協力をお願い申し上げます。 

調査票は２種類あります。 
①事例パネルデータ記入表（太陽光発電機器 情報記入用紙 A） 

②事例パネル情報記入用紙（太陽光発電機器 情報記入用紙 B）記入例を参考にして下さい 

お忙しいこととは存じますが、「１２月分の発電量、売買電気量（検針票による）」が確定し、ご記載

いただい上で、来年１月２０日（日）までに返信用封筒にてご返送ください。 

尚、いただきました個人情報につきましては、この調査以外に使用いたしません。 

＊電子データでの提供をご希望される方には、エクセルの記入票をお送りします。「お名前」「データ記

入用紙希望」と添付ファイルが受領できる「送付先アドレス」を書いたメールをお送りください。 
 当会のホームページ（http://member.sugi-chiiki.com/suginami-energy/）からもダウンロードできま

す。 
 
下記の通り、「発電データパネル展」「太陽光発電機器情報交換会」を開催する予定です。詳しくは２

月初めにご案内させていただきますが、どうぞご予定ください。 
 

 

 

 

 

 

 

  

問い合わせ先：杉並・地域エネルギー協議会 
  TEL/FAX：３３９０－１０２５（樋口）（留守の場合は、留守電に入れておいてください） 

  e-mail：enekyoh@gmail.com 

＜杉並エネルギー会議は、杉並区、エネルギー事業者、市民団体の協働で構成されており、 

事務局を私ども杉並・地域エネルギー協議会が担当しております＞ 

＜太陽光発電機器情報交換会・発電データパネル展＞ 

○「省エネなんでも相談」「パネル展示」：区役所ロビー（２月 27 日（火）〜３月１日（金）） 
○「（仮称）太陽光発電基礎講座」 
 日時：３月２日（土） 14：00～16：30 
 場所：杉並区役所６階会議室（予定） 
 講師：田中稔氏（太陽光発電ネットワーク）／川島秀幸氏（牧野電設株式会社） 
 参加費：無料  定員：40 名（申込順） 
 主催：杉並エネルギー会議 


